[bookmark: _GoBack]
                                                    Российская Федерация
                     Республика Хакасия
                        Бейский район
                                    Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2020 г.                      с. Новоенисейка				          № 12

О привентивных мерах
незамедлительного характера для
защиты граждан в организациях торговли

В целях сокращения рисков распространения коронавирусной инфекции, а также для обеспечения дальнейшей работы предприятий торговли и общественного питания и комфорта граждан, в соответствии с письмом Минпромторга России от 16 марта 2020 года № ЕВ-17561/15 о принятии превентивных мер для защиты граждан в организациях торговли и общественного питания, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям торговли незамедлительно принять меры согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы новоенисейского сельсовета				             Н.В. Пирожкова

1.